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Milli musiqişünaslıq tarixi
“Elm” nəşriyyatında görkəmli mu-

siqişünas, Əməkdar incəsənət xadi-
mi, akademik Zemfira Səfərovanın 
“Azərbaycan musiqişünaslığı: mü-
hüm mərhələlər” adlı kitabı ictimaiy-
yətə təqdim edilib. 

Azərbaycan musiqişünaslığının 
mühüm mərhələləri və problemlərinin 
araşdırıldığı kitab 8 bölmədən ibarətdir. 
Müəllif elmi mütəxəssislərlə bərabər, bu 
sahə ilə maraqlanan oxucuları da mu-
siqişünaslığımızın tarixi ilə tanış edir.

Tədqiqatın müqəddiməsinin müəllifi 
akademik İsa Həbibbəyli, redaktorla-
rı – sənətşünaslıq üzrə fəlsəfə doktoru, 
Əməkdar incəsənət xadimi, professor 
Aidə Tağızadə, sənətşünaslıq üzrə fəl-
səfə doktoru, Əməkdar mədəniyyət iş-
çisi Ülkər Talıbzadə, rəyçiləri – AMEA-
nın müxbir üzvü Ərtegin Salamzadə və 
Əməkdar incəsənət xadimi, professor 
Tariyel Məmmədovdur.

Kitabda müəllifin son illərdə rus və 
ingilis dillərində çıxan məqalələri xarici 
oxucular üçün təqdim edilib.

Saz və sazbəndlər

“Sazbəndlik sənəti və sazbəndlər” 
adlı kitabı Azərbaycan Respublikası 
Qeyri-Hökumət Təşkilatlarına Dövlət 
Dəstəyi Agentliyinin maliyyə yardımı 
ilə“Ozan Dünyası” Aşıq Yaradıcılığı-
nın Təbliği İctimai Birliyi hazırlayıb.

Nəfis tərtibatda işıq üzü görən kitab 
aşıq sənətinin və bu sənətə bağlı olan 
instrumental ifaçılığın inkişafında mü-

hüm rol oynayan sazbəndlik sənətinə 
və sazbəndlərə həsr olunub. Kitabda 
sazbəndlik bir sənət sahəsi kimi diqqət 
önünə gətirilir, onun incəlikləri araşdırılır. 
Eyni zamanda mahir sazbəndlər haqqın-
da qısa tanıtım məlumatları verilir.

Azərbaycan Aşıqlar Birliyinin sədri, 
Əməkdar elm xadimi, professor Məhər-
rəm Qasımlının “Ön söz” yazdığı kita-
bın müəllifi Əməkdar mədəniyyət işçisi 
Musa Nəbioğludur. Əsərin elmi redakto-
ru ADPU-nun prorektoru, filologiya üzrə 
elmlər doktoru, professor Mahirə Hüsey-
novadır. 

İstedadlı şairin 2 kitabı

Ankarada “Çağdaş Azərbaycan 
şairi Əlizadə Nurinin şeir dünyası-
na yolçuluq” kitabı, eləcə də Bakıda 
“Sənə yağış dərirəm...” adlı şeir və 
poemalar toplusu çapdan çıxıb.

Qardaş ölkədə işıq üzü görmüş ki-
tabın müəllifləri İlkin Gülüsoy və Habibe 
Aydır. İlk bölümdə şairin ədəbi şəxsiy-
yətindən bəhs edilir, sonrakı bölümlərdə 
isə onun şeirləri çözümlənir və bədii nü-
munələri oxuculara təqdim olunur.

Özünü obrazlı şəkildə “Payız adam” 
adlandıran Əlizadə Nurinin “Sənə yağış 
dərirəm...” kitabında isə yaşı 60-ı haqla-
mış şairin pəncərəsində “ağlayan yağış”-
la bağlı assosiativ gəzişmələri, həmçinin 
Vətən, sevgi duyğulu könül çırpıntıları 
əks etdirilib. Orijinal təşbehlər, metafora-
larla zəngin şeirlər maraqla oxunur.

Şərəfli döyüş yolu
“Elm və Təhsil” nəşriyyatında 

jurnalist Pünhan Əfəndiyevin Xüsusi 
Təyinatlı Qüvvələrin giziri, “Azərbay-
can Bayrağı” ordenli şəhid Elvin Ab-
durahmanova həsr edilmiş “Uğrunda 
ölməyəcəyin bayrağın kölgəsinə sı-
ğınma” kitabı nəşr edilib.

Kitabda Elvinin həyatından, hərbi xid-
mət illərindən, 44 günlük Vətən mühari-
bəsindəki döyüş yolundan bəhs edilir. 
Onun döyüş yoldaşlarının şəhid haqqın-
da xatirələrinə də geniş yer verilib. Qeyd 
olunub ki, müharibənin 5-ci günü düş-
mən gülləsinə tuş gələn Elvin az vaxtda 
bir sıra strateji yüksəkliklərin azad edil-
məsində qəhrəmanlığı ilə seçilib. 

Zabit şərəfini hər şeydən üstün tu-

tan, ölümün gözünə dik baxan Elvinin 
şəxsi keyfiyyətlərinə də kitabda diqqət 
cəlb edilib. “Şuşada olmamışam, oranı 
görməyi çox istəyirəm”, – deyirmiş Elvin. 
Təəssüf ki, bu ona qismət olmadı. Amma 
qəhrəman ordumuzun 44 günə Qaraba-
ğı və Şuşanı işğaldan azad etməsi onun 
da, digər şəhidlərimizin də ruhunu şad 
etdi.

Kitabın mütaliəsindən yaranan ümu-
mi nəticə bundan ibarətdir ki, Vətən sev-
gisi Elvin kimi qəhrəmanların dilində yox, 
əməllərində olub. 
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“XQ”nin kitab rəfi

Otaylı–butaylı Vətənin 
unudulmaz şairi

Vətəndə qürbət taleyi yaşamış mübariz şair, Əməkdar incəsənət xadimi 
Əli Tudə ömrü boyu bütöv və azad Azərbaycan arzusu ilə yaşayıb. 100 il əvvəl 
Ərdəbildə dünyaya göz açan şair yaradıcılığı ilə xalqın çoxəsrlik birlik amalının 
alovunu sönməyə qoymayıb. Unudulmaz Vətən oğlunun yubileyi  ilə bağlı “Əli 
Tudə – 100” toplusu  çapdan çıxıb. 

Qələm sahibinin oğlu Natiq Cavad-
zadənin yurd və ata sevgisi ilə ərsəyə 
gətirdiyi 608 səhifədən ibarət kitabda 
məlumatlar “Yazılar, fikirlər, sənədlər”, 
“Həsr olunan şeirlər”, “Biblioqrafiya” və 
“Qəzetlərdə və jurnallarda çap olunan 
digər yazılar” adlı 4 bölmə üzrə qruplaş-
dırılıb. Şairin qələm dostlarının, elm və 
mədəniyyət adamlarının şair haqqında 
məqalələrinə, ona həsr olunmuş şe-
irlərə kitabda yer verilib. Müəllifin kiril, 
əski (ərəb qrafikalı Azərbaycan əlifbası) 
və latın əlifbası ilə çap olunmuş kitab-
larının siyahısı, o cümlədən, poema və 
şeirlərindən ibarət 20 cildliyin biblioqra-
fik göstəriciləri və mətbuatda dərc olu-
nan müxtəlif səpkili yazıların siyahısı 
verilib.  

Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin 
Natəvan klubunda “Şöhrət zirvəsinə 
qalxmaq istəyən Milləti nərdivan etmə-
sin gərək!” düşüncəli şair Əli Tudəyə 
həsr olunan yeni kitabın təqdimat mə-
rasiminə ədəbi ictimaiyyətin nümayən-
dələri, yaradıcılığının pərəstişkarları 
toplaşmışdılar. Tədbiri AYB-nin Cənubi 
Azərbaycan Komissiyasının sədri Say-
man Aruz açaraq, unudulmaz şairin hə-
yat və sənət yolundan danışdı, təqdim 
olunan kitabın tədqiqatçılar üçün eti-
barlı mənbə olduğunu vurğuladı.

AYB-nin sədri, Xalq yazıçısı Anar 
Əli Tudənin vətənpərvər bir insan və 
məfkurə şairi kimi  mənəvi-siyasi key-
fiyyətlərindən bəhs etdi. O, gələn ildən 
“Əli Tudə poeziya mükafatı”nın təsis 

ediləcəyini bildirdi.  
Sonra AYB-nin katibi, Əməkdar 

incəsənət xadimi Elçin Hüseynbəyli, 
“Kredo”ədəbi qəzetinin baş redaktoru 
Əlirza Xələfli, Xalq şairi Balaş Azəroğ-
lunun  oğlu Etibar Abizadə, filologiya 
elmləri doktoru, professor Elman Quli-
yev, şairlər Mübariz Məsimov, Mübariz 
Süleymanlı, Güney mühaciri Adilə Çer-
nik Bülənd və başqaları çıxış edərək, 
50 il öz Vətənində siyasi qaçqın kimi 
yaşamış, SSRİ pasportundan imtina 
etmiş istiqlal şairi Əli Tudə ilə bağlı xa-
tirələrini dilə gətirdilər, onun poeziya-
sının əsas məziyyətlərini dəyərləndir-
dilər. “Əli Tudə – 100” kitabının üstün 
cəhətlərinə diqqət cəlb edildi.  

Qeyd olundu ki, şairin 100 illiyi mü-
nasibətilə bundan əvvəl “Mən nə gətir-
dim” və “Bakının işıqları” kitabları Təb-
rizdəki “Azərturan” nəşriyyatında əski 
əlifba ilə çap olunub. Həmin nəşrləri 
gənc yazar və tərcüməçi Əli Aslani tər-
tib edib. O, 100 illik münasibətilə şairin 
“Təbriz yolu”, “Araz üstə palıd” kitabla-
rını və xatirələrini də çapa hazırlayır. 

Sonda şairin oğlu Natiq Cavadzadə 
söz alaraq, Əli Tudənin ruhuna göstə-
rilən ehtirama görə təqdimatı təşkil 
edənlərə və tədbirin iştirakçılarına min-
nətdarlığını bildirdi.
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Filarmoniyada Raxmaninov konsertləri
M.Maqomayev adına Azərbaycan 

Dövlət Akademik Filarmoniyası 
“Dünya konsertləri turnesi” 
beynəlxalq layihəsi çərçivəsində 
(bədii rəhbər Stanislav Yudeniç 
(ABŞ) dahi rus bəstəkarı Sergey 
Raxmaninovun anadan olmasının 
150 illiyinə həsr olunmuş konsertlər 
silsiləsi davam edir. Bu səpkili 
konsertlər oktyabrın 14-dək davam 
edəcək.

Növbəti konsertdə Mustafa Meh-
mandarovun rəhbərliyi, Ü.Hacıbəy-
li adına Azərbaycan Dövlət Simfonik 
Orkestrinin müşayiəti ilə solistlər - İlya 
Şmukler (piano,Rusiya), Çi-Çi (piano, 
Çin), Yanqrey Tsay (piano, Çin) və Əli 
Məmmədov (piano, Azərbaycan) öz ifa-
larını uğurla dinləyicilərə təqdim edib-
lər.

Proqramda Sergey Raxmaninovun 
Piano və orkestr üçün 2 (c-moll, op.18) 
və 4 saylı (g-moll, op.40) konsertləri, 

“Paginini mövzusuna Rapsodiya”sı, 
op.43 və Sergey Prokofyevin Piano 
və orkestr üçün 2 saylı (g-moll, op.16) 
konserti səslənib.

Qeyd edək ki, “Dünya konsertləri 
turnesi” beynəlxalq layihəsi 2019-cu ilin 
aprel ayından Özbəkistanda başlayıb. 
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Dünya caz ulduzlarının 
Bakı sürprizləri 

Artıq bir həftədir ki, Bakıda XVIII Beynəlxalq Caz Festrivalı davam edir. 
Daha 3 gün davam edəcək festivalın sədaları Abşeronun küləklərinə, Xəzərin 
dalğalarına qoşularaq xoş bir ahəng yaradır. Virtuoz sənətkarların konsertləri, 
digər maraqlı tədbirlər musiqisevərlərin zövqünü oxşayır.

 Xatırlayırıq ki, iyul ayında paytax-
tımızda V Bakı Yay Caz Günləri də 
uğurla keçmişdi. Xalq artisti Mirca-
vad Cəfərovun rəhbərlik etdiyi “Cəngi” 
folk-estrada qrupu, həmçinin İsfar Sa-
rabski, Ruslan Hüseynov, Etibar Əsəd-
li, Elvin Bəşirov və digər cazmenlərimiz 
möhtəşəm çıxışları ilə fərqlənmişdilər. 
Pianoçu Elçin Şirinovun israilli həmkar-
ları ilə birgə improvizələri gur alqışlarla 
qarşılanmışdı. Daha öncə isə Fransa 

və Almaniyanın birgə televiziya kanalı 
olan ARTE-nin "Bakıda caz havası” adlı 
reportajı, az qala, bütün qitəyə səs sal-
mışdı. Həmin proqramda caz-muğam 
sintezinin yaradıcısı Vaqif Mustafaza-
dənin ölməz sənəti dünya caz tarixinin 
performansları – Lui Armstronq, Belli 
Qudmen, Dük Ellinqton, Çarli Parker, 
Dizzi Gillespirin kimi virtuozların mu-
siqiləri ilə eyni tutulurdu. Niyazinin, 
Tofiq Quliyevin sənəti layiqincə qiymət-
ləndirilmişdi.

 Bəli, caz artıq bizə yabançı təsir 
bağışlamır, həvəslə qəbul olunur və in-
kişaf etdirilir. Xalq mahnılarımızın zənci 
musiqiçilərlə interpretasiyaları, “Cən-
gi”mizin caz elementli kompozisiyala-
rı, qəribə variasiyalar gözəl melodik 
bir axarda ruhumuzu dilləndirir. Şahin 
Növrəsli, Emil Əfrasiyab, Salman Qən-
bərov, Svetlana Məhərrəmova, Səbinə 
Hacıyeva, Təranə Mahmudova, Sey-
mur Əliyev, Elcan Cəbrayılov, Vasif Hü-
seyn, Samir Cazzi, Pərviz Məmmədov, 
Vaqif Əliyev kimi cazmenlərimiz artıq 
dünya arenasına çıxırlar.

 Elə açılış mərasimi “UN 1906” klu-
bunda keçirilən XVIII Beynəlxalq Caz 
Festrivalında da həmyerlilərimiz özləri-
ni səhnədə yetərincə inamlı aparıblar. 
Builki caz bayramında 15 ölkədən mu-
siqiçilər, o cümlədən, “Gremmi” müka-
fatı laureatları olan ifaçılar, Amerikadan 
caz və rep ifaçısı Zeo Kroker, arfa caz 
ifaçısı Edmar Castaneda və Qregori 
Maret də xüsusi proqramla Bakıya gə-
liblər. 

 Qeyd edək ki, festivalın əsası 
2005-ci ildə görkəmli caz musiqiçisi, 
Əməkdar artist Rain Sultanov tərəfin-
dən qoyulub. Ötən müddətdə festival 
öz ənənələrini formalaşdırıb, dünya 
musiqi ictimaiyyətinin diqqətini çəkə 
bilib. Cazsevərlər Almaniya, Türkiyə, 
Norveç, Avstriyadan olan musiqiçi qo-
naqları canlı dinləmək imkanı qazanıb-
lar. İlk musiqi yarmarkasında seyrçilərə 
DJ Grafın səsləndirdiyi musiqi sədaları 
altında rəqs etmək imkanı da yaradılıb.

 Festivalın sonrakı günlərində Berli-
nin məşhur “Cazzanova” qrupu ameri-

kalı DJ Amir ilə birlikdə əsrarəngiz çıxış 
edib. Cazın çeşidli üslublarında musiqi 
nömrələri səsləndirilib. Bluz, modern, 
elektron və dəyişik musiqiçilərdən 
ibarət proqram maraqla qarşılanıb. 
Aleksandr Bark, Klaas Briler, Yurge-
na fon Knoblauxa, Roskov Kretşman, 
Stefan Layzerinq və Aksel Raynemera 
sürəkli alqışlar qazanıblar. 

 Festival konsertlərinin əsas səh-
nəsi olan Beynəlxalq Muğam Mərkə-

zində gənc caz ifaçılarının iştirakı ilə 
“Mən cazmenəm!” müsabiqə-konserti 
təqdim edilib. Festivalın bu ənənəvi 
tədbirindən bir məqsəd də cazın təb-
liği və gənc iste-dadların üzə çıxarıl-
masıdır. Aparıcı Tofiq Həsənsoy Azər-
baycan cazının tarixi və ənənələrindən 
söz açıb. Bu musiqinin ölkəmizdə inki-
şafına töhfə vermiş insanlar xatırlanıb. 
Daha sonra səhnə gənc istedadların 
ixtiyarına verilib. Mədinə Paşayeva, 
Günel Hacıyeva, Cavanşir Abdulla-
lı, Rəna Xanəlibəyli, Samir Səfərov, 
Nəzrin Cəfərova, Cozef Okparmen və 
başqaları dünyanın məşhur caz ifaçı-
larının repertuarlarından kompozisiya-
lar ifa ediblər. Konsertin sonunda vo-
kalçı-bəstəkar Qasım Xəlilov səhnəyə 
çıxaraq gənc istedadları təbrik edib. 
Diqqətə çatdırılıb ki, festival çərçivə-
sində təşkil olunan proqram gənc mu-
siqiçilərin inkişafında mühüm yer tutur. 
Daha sonra iştirakçılara festivalın dip-
lomları təqdim olunub.

 Oktyabrın 10-da Beynəlxalq Mu-
ğam Mərkəzində iki proqram təqdim 
olunub. Dünyaca məşhur italyan mu-
siqiçi, mötəbər festivalların laureatı 
Fa-bio Leporenin kvarteti müxtəlif caz 
üslublarında ifalarıyla heyrət doğurub. 
Bu, Fabionun Bakıda ilk çıxışı deyildi. 
O, İtaliyanın Bakıdakı səfirliyinin xət-
ti ilə bundan əvvəlki festivallarda da 
parlaq çıxışları ilə yadda qalıb. Hə-
min gün daha bir konserti Moldovanı 
təmsil edən qrup təqdim etdi. “Jazz’in 
Chisinau” layihəsi payızın parlaqlığını, 
bəstəkar Valeri Kuleanın bəstələrində 
əks olunmuş yeni ideyalar və musiqi 
sürprizləri səhnənin gül-çiçəyə qərq ol-
ması ilə nəticələnib.

 Nəhayət, xatırladaq ki, sabah  
Heydər Əliyev Mərkəzində braziliyalı vo-
kalçı Mario Bakunanın konserti olacaq. 
“Jazz & Vinyl” və “Grammy” sahibləri ilə, 
tədqiqatçı Fuad Axundov ilə görüşlər, 
rəssam Eldar Qurbanovun “Cazın ağ 
quşları” sərgisi də proqrama daxildir.
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Əli Tudə–100
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